
 

 

平成２５年４月３０日 

各位 様 

発達障害児・者の性教育研究会 

会  長    中  村  昭 代 

 

「発達障害児･者の性教育研究会総会・第１回例会」のご案内 

 

 平素は本会の活動に対し、何かとご支援ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。平成

２５年度の総会および第１回例会を、以下のように行いますのでご案内いたします。 

 つきましては、ご多用中のこととは存じますが、是非ご参加下さいますよう、ご案内申

し上げます。 

 

記 

   

１．日 時 平成２５年６月１日（土） 

        午後１時３０分～４時３０分 

 

２．場 所   大阪市長居障害者スポーツセンター ２階 会議室 

大阪市東住吉区長居公園１－３２ 

                  地下鉄御堂筋線「長居駅」下車 １番出口下車 徒歩５分 

 

３．内 容 「発達障害児・者の性教育について」 

    

４．講 師 梅花女子大学心理こども学部心理学科教授 伊丹昌一 先生 

        

５．講師紹介および講演について 

   伊丹昌一先生は、大阪府立の養護学校（現支援学校）で勤務の後、大阪府教育セン

ター支援教育室室長を経て、現在は梅花女子大学で学生の指導にあたられています。 

   あわせて府下の小中学校等で、配慮を要する子どもたちへの対応についての具体的

な手だてについて教員への指導を行うとともに、障がいのある子どもの保護者の方々

との学習会なども行われています。 

今回は、障がいのある人たちの性についての課題や具体例、発達検査の結果等をも

とに示唆に富んだお話を伺えることと思います。 

 

６．その他 

 ・資料代  ５００円 

  ・連絡先  大橋 ０９０ー４３０４ー２８３６ 


